ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Обоянского РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«11» апреля 2025 г.                                                                                       № 3/20 - V
г. Обоянь
О направлении ходатайства о присвоении почетного звания

Курской области «Населенный пункт воинской доблести»

городу Обояни Курской области

В соответствии со ст. 2,3 Закона Курской области от 23.12.2022 №167-ЗКО «О почетном звании Курской области «Населенный пункт воинской доблести», предложением областного Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов и командира поискового отряда «Курган» на присвоение почетного звания «Населенный пункт воинской доблести» городу Обояни, в целях сохранения исторической памяти героических подвигов защитников и жителей г. Обояни, проявивших мужество, стойкость, беспримерный подвиг в годы Великой Отечественной войны на территории города Обояни и в непосредственной близости от него, Представительное Собрание Обоянского района Курской области

РЕШИЛО:

1. Направить на рассмотрение комиссии по присвоению почетного звания «Населенный пункт воинской доблести», сформированной при Губернаторе Курской области, ходатайство о присвоении почетного звания Курской области «Населенный пункт воинской доблести» городу Обояни Курской области (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по вопросам социальной политики Представительного Собрания Обоянского района Курской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Представительного Собрания

Обоянского района    Курской области
                                  А.П. Казанов
Глава Обоянского района Курской области                                         И.А. Глущенко